
        


        


        

        

 

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                      СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ 

                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

               О ходе исполнения Правительством Российской Федерации 

                    Федерального закона "О закупках и поставках 

                       сельскохозяйственной продукции, сырья 

                    и продовольствия для государственных нужд" 

 

             Заслушав информацию  Комитета  Совета  Федерации  по  аграрной 

        политике по результатам парламентских слушаний "О  ходе  исполнения 

        Правительством Российской Федерации Федерального закона "О закупках 

        и поставках сельскохозяйственной продукции,  сырья и продовольствия 

        для государственных нужд", Совет Федерации постановляет: 

             1. Отметить    неудовлетворительную    работу    Правительства 

        Российской Федерации по исполнению Федерального закона "О  закупках 

        и поставках сельскохозяйственной продукции,  сырья и продовольствия 

        для государственных нужд". 

             2. Предложить Правительству Российской Федерации: 

             обеспечить в третьем  квартале  1995  года  возврат  в  полном 

        объеме бюджетных ссуд и процентов, выданных по ним ссудозаемщикам в 

        1993  и  1994  годах;  незамедлительно  направить  эти   финансовые 

        средства  на  формирование  федерального фонда сельскохозяйственной 

        продукции, сырья и продовольствия; 

             изыскать возможность  дополнительного  выделения  внебюджетных        средств в размере
        сельскохозяйственным  товаропроизводителям по заключенным договорам 

        и на закупку сельскохозяйственной продукции  и  продовольствия  для 

        проведения   товарных   интервенций   на   продовольственном  рынке 

        Российской Федерации; 

             предусматривать, начиная с  1996  года  в  федеральном бюджете 

        средства на формирование  федерального  фонда  сельскохозяйственной 

        продукции, сырья и продовольствия в полном объеме; 

             разработать и осуществить меры по устранению  диспаритета  цен 

        на  промышленную  и  сельскохозяйственную  продукцию  для  защиты и 

        поддержки сельскохозяйственных товаро-производителей; 

             поднять роль      и      значение      дотационных      выплат 

        сельскохозяйственным товаропроизводителям,  увязывая эти выплаты  с 

        договорами  на  закупку  и поставку сельскохозяйственной продукции, 

        сырья и продовольствия для государственных нужд; 

             решить вопрос  взимания  с предприятий сахарной промышленности 

        налога  на  добавленную  стоимость  и   спецналога   только   после 

        реализации ими белого сахара. 

             3. Повторно   рассмотреть    вопрос    о    ходе    исполнения 

        Правительством Российской Федерации Федерального закона "О закупках 

        и поставках сельскохозяйственной продукции,  сырья и продовольствия 

        для  государственных  нужд" на заседании Совета Федерации в октябре 

        1995 года. 

 

 

             Председатель 

             Совета Федерации Федерального 

             Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО 

 

             Москва 

             5 июля 1995 года 

             N 519-I СФ 


        


